D
 5
.1
19
.1
2/
06
.1

5
237
TYPENSCHLÜSSEL
DRV – 08 – 01 . X / 0
Benennung
DV = Drosselventil
DRV = Drosselrückschlagventil
Nenngröße
06, 08, 10, 12, 16
Ausführung
 01 = Standard (Gehäuse verzinkt)
 11 = Gehäuse verzinkt, Feindrosselspindel Edelstahl
 12 = Gehäuse Zink-Nickel-beschichtet
   (seewasserbeständig),
   Feindrosselspindel Stahl, mit Hutmutter
   - einstellbar mit Werkzeug
 30 = Gehäuse Edelstahl, gelötet
andere Ausführungen auf Anfrage
Serie
Wird vom Hersteller festgelegt
Gewindeanschluss
 0 = Whitworth Gewinde,
   Einschraubloch Form X nach DIN 3852 Teil2
 5 = NPT Gewinde
 12 = UNF Gewinde
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DV-06-01.4/0 705002
DV-08-01.4/0 705014
DV-10-01.4/0 705026
DV-12-01.4/0 705038
DV-16-01.4/0 705050
DRV-06-01.4/0 705502
DRV-08-01.4/0 705514
DRV-10-01.4/0 705526
DRV-12-01.4/0 705538
DRV-16-01.4/0 705550
weitere Modelle auf Anfrage
Zubehör
Schalttafeleinbausätze, bestehend aus Zahnscheibe, Scheibe und
Sechskantmutter, vernickelt
Baugröße Mat.-Nr.
06 705309
08 705310
10 705310
12 705311
16 705311
D
 5
.1
19
.1
2/
06
.1
5
238
DV-12-01.3/0   A → B
DV-16-01.3/0   A → B
DRV-06-16   B → A
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
1 32 4